
 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

УВАРОВСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО 

ПОСЕЛЕННЯ 

НИЖНЬОГІРСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ 

КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

УВАРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

НИЖНЕГОРСК 

БОЛЮГИ 

УВАРОВКА КОЙ 

КЪАСАБАСЫНЫНЬ 

ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3 

07.02.2024          с.Уваровка 

Об определении специальных мест для размещения  

предвыборных печатных агитационных материалов на территории Уваровского 

сельского поселения 

В соответствии с о ст.54 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Федерального закона от 10.01.2023г. №19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», Постановления Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации от 07.12.2023г. №678-СФ «О назначении выборов 

президента Российской Федерации», Уставом муниципального образования Уваровское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью доведения к 

сведению избирателей необходимой информации о дне, месте проведения голосования, 

кандидатах, выдвинутых для участия, администрация Уваровского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень специально оборудованных мест для размещения 

печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в 

президенты Российской Федерации при проведении выборов  в период голосования с 15 

марта 2024 года по 17 марта 2024 года согласно  приложению. 

2. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на 

памятниках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную 

или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные 

комиссии, помещения для голосования.   

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район (nijno.rk.gov.ru) в 

разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Уваровское сельское 

поселение» и на Информационном стенде в административном здании Уваровского 

сельского совета по адресу: с. Уваровка ул.Кирова,18. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Уваровского  

сельского совета-глава администрации 

Уваровского сельского поселения   __________ В.АЗвязка 



Приложение  к постановлению администрации  

Уваровского сельского поселения 

№3 от 07.02.2024г. 

 

Перечень специальных мест для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных материалов на 

территории Уваровского сельского поселения 

 

Номер участковой 

избирательной 

комиссии 

Наименование 

села 

Адрес ( месторасположение 

размещения 

информационного стенда) 

Примечание 

978 с.Уваровка с.Уваровка, ул.Кирова(доска 

объявлений возле ДК) 

 

978 с.Новоивановка с.Новоивановка, 

ул.Приднепровская ( доска 

объявлений возле детской 

площадки и магазина) 

 

978 с.Семенное с.Семенное, ул.Ленина (доска 

объявлений возле 

модульного ФАПа) 

 

 


